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Vilnius 

 

Projektus teikia. Vidaus reikalų ministerija. 

Projektų tikslai:  

(1) papildyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos nuostatus, atsižvelgiant į tai, kad nuo 

2023 m. sausio 1 d. Vyriausybės kanceliarija atliks Nacionalinio krizių valdymo centro funkcijas, 

nustatytas Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatyme Nr. XIV-1640; 

(2) pakeisti Vyriausybės nutarimą „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

valstybės rezervo įstatymą“, atsižvelgiant į tai, kad nuo 2023 m. sausio 1 d. valstybės rezervo 

koordinatoriaus funkcijas atliks Nacionalinis krizių valdymo centras, o ne Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija;  

(3) priimti Vyriausybės nutarimą „Dėl Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos 

įstatymo įgyvendinimo“, kuriuo patvirtinti tvarkas ir priimti kitas nuostatas, aktualias Krizių valdymo 

ir civilinės saugos įstatymo nuostatoms nuo 2023 m. sausio 1 d. įgyvendinti. 

Esama situacija. 2023 m. sausio 1 d. įsigalioja 2022 m. gruodžio 8 d. priimti Lietuvos Respublikos 

krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymas ir jį lydinčių įstatymų pakeitimai, kuriais sukuriama 

bendra krizių valdymo ir ekstremalių situacijų valdymo sistema.  

Vyriausybės įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijoje steigiamas 

Nacionalinis krizių valdymo centras. 

Projektų esmė.  

Vyriausybės kanceliarijos nuostatuose: 

(1) nustatoma, kad Vyriausybės kanceliarija vykdo Krizių valdymo ir civilinės saugos įstatyme 

nustatytas Nacionalinio krizių valdymo centro funkcijas; 

(2) atsižvelgiant į 2022 m. gruodžio 8 d. priimto Vyriausybės įstatymo Nr. I-464 23, 37 ir 44
1
 

straipsnių pakeitimo ir papildymo 20
1
 straipsniu įstatymo Nr. XIV-1653 nuostatas, numatoma 

teisė Vyriausybės kanceliarijoje steigti centrą (centrus) bendriems ministerijų, taip pat kitų 

valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų veiksmams koordinuoti, reikiamoms viešojo 

administravimo subjektų kompetencijoms sutelkti, padėti Vyriausybei ir kitiems viešojo 

administravimo subjektams valdyti valstybės lygio situacijas ar procesus, ir galimybė 

Vyriausybės kancleriui turėti papildomą pavaduotoją, jeigu jis skiriamas vadovauti centrui; 

(3) tikslinamos nuostatos, atsižvelgiant į Vyriausybės darbo reglamento pakeitimus, kurie 

įsigaliojo 2022 m. lapkričio 12 d., atliekami kiti redakciniai patikslinimai. 

Vyriausybės nutarime „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos valstybės 

rezervo įstatymą“ atsisakoma įgaliojimo Ekonomikos ir inovacijų ministerijai atlikti valstybės 

rezervo koordinatoriaus funkcijas (šias funkcijas vykdys Nacionalinis krizių valdymo centras, 2023 

m. sausio 1 d. įsigaliojus Lietuvos Respublikos valstybės rezervo įstatymo Nr. VIII-1908 2, 3, 4 ir 13 
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straipsnių pakeitimo įstatymui Nr. XIV-1651), taip pat atliekami minėto nutarimo redakciniai 

pakeitimai; 

Vyriausybės nutarimu „Dėl Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo 

įgyvendinimo“ siūloma:  

(1) sudaryti Nacionalinio saugumo komisiją (papildomai į esamą sudėtį įtraukiamas sveikatos 

apsaugos ministras), kurios funkcijos, susijusios su krizių valdymo ir civilinės saugos 

sistemos uždavinių įgyvendinimu, nustatytos Krizių valdymo ir civilinės saugos įstatyme; 

(2) įgalioti aplinkos ministrą nustatyti slėptuvių, kolektyvinės apsaugos statinių ir priedangų 

projektavimo ir įrengimo reikalavimus; 

(3) patvirtinti būtinas neatidėliotinai nustatyti tvarkas, reglamentuojančias ekstremaliųjų situacijų 

skelbimą ir atšaukimą bei pranešimo ir keitimosi informacija apie įvykį, ekstremalųjį įvykį, 

ypatingą įvykį, ekstremaliąją situaciją ar krizę tvarką; 

(4) pripažinti netekusiais galios nebeaktualius Vyriausybės nutarimus. 

Derinimas. Projektai teikti derinti visoms ministerijoms, Lietuvos savivaldybių asociacijai, 

Valstybės saugumo departamentui ir Vyriausybės kanceliarijai. 

Projektai be pastabų suderinti su Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija, Kultūros ministerija ir Žemės ūkio ministerija.  

Įvertinus kitų ministerijų ir Lietuvos savivaldybių asociacijos pateiktas pastabas ir pasiūlymus 

projektai patikslinti ir suderinti darbo tvarka.  

Finansų ministerija atkreipė dėmesį dėl valstybės rezervo koordinavimo funkcijai vykdyti skirtų lėšų 

perskirstymo, atsižvelgiant į tai, kad nuo 2023 m. sausio 1 d. šią funkciją vykdys Nacionalinis krizių 

valdymo centras (Vyriausybės kanceliarija), o ne Ekonomikos ir inovacijų ministerija. 

Teisingumo ministerijos ir Valstybės saugumo departamento pastabos ir pasiūlymai negauti. 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektai atitinka Vyriausybės programos nuostatas dėl bendros 

krizių ir ekstremaliųjų situacijų valdymo sistemos sukūrimo. 

Projektų įgyvendinimo kaštai. Nutarimams įgyvendinti papildomų biudžeto lėšų nereikės. 

Valstybės biudžeto lėšos Vyriausybės kanceliarijai Nacionaliniam krizių valdymo centrui įsteigti yra 

numatytos (2023 m. skirta 1300 tūkst. eurų).  

Dalykinio vertinimo išvada.  

1. Nuo 2023 m. sausio 1 d. Vyriausybės kanceliarijai (Nacionaliniam krizių valdymo centrui) 

perėmus rezervo koordinatoriaus funkcijas iš Ekonomikos ir inovacijų ministerijos,  teikiamų 

nutarimų projektų paketas pildytinas Vyriausybės nutarimo projektu, kuriuo keičiami Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos nuostatai, atsisakant juose numatytų su valstybės rezervu susijusių funkcijų 

(projektas parengtas ir su Ekonomikos ir inovacijų ministerija suderintas darbo tvarka).  

2. Projektus siūloma svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 
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